КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.08.2024 с. Тюхтет № 436-р

О внесении изменений в распоряжение администрации Тюхтетского

муниципального округа от 26.05.2022 № 293-р «О создании

межведомственной комиссии по оценке текущего состояния улично-дорожной

сети вокруг образовательных организаций (в том числе внутридомовых дорог,

площадок) и по маршрутам следования автобусов для перевозки учащихся по

автомобильным дорогам Тюхтетского муниципального округа»

В связи с организационно-штатными изменениями состава

межведомственной комиссии по оценке текущего состояния улично-дорожной

сети вокруг образовательных организаций (в том числе внутридомовых дорог,

площадок) и по маршрутам следования автобусов для перевозки учащихся по

автомобильным дорогам Тюхтетского муниципального округа,

руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа,

1. Внести в распоряжение администрации Тюхтетского муниципального

округа от 26.05.2022 № 293-р «О создании межведомственной комиссии по

оценке текущего состояния улично-дорожной сети вокруг образовательных

организаций (в том числе внутридомовых дорог, площадок) и по маршрутам

следования автобусов для перевозки учащихся по автомобильным дорогам

Тюхтетского муниципального округа» (далее – Распоряжение) следующие

изменения:

1.1.  приложение № 1 к Распоряжению изложить в новой редакции

согласно приложению;

1.2.  в приложении № 2 к Распоряжению (далее – Положение):

1.2.1. в пункте 5.5 раздела 5 Положения после слов «акт обследования»

дополнить словами « (приложение № 1 к настоящему Положению)»;

1.2.2. Положение дополнить приложением 1 согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа  (В.А. Напрюшкин).

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тюхтетского
муниципального округа              О.Н. Тимофеев

2

Приложение к распоряжению администрации

Тюхтетского муниципального округа
от 01.08.2024 № 436-р

Приложение № 1 к распоряжению администрации

Тюхтетского муниципального округа
от 26.05.2022 № 293-р

СОСТАВ

межведомственной комиссии по оценке текущего состояния улично-дорожной

сети вокруг образовательных организаций (в том числе внутридомовых дорог,

площадок) и по маршрутам следования автобусов для перевозки учащихся по

автомобильным дорогам Тюхтетского муниципального округа

Напрюшкин
Владимир Александрович

- первый заместитель главы Тюхтетского муниципального

округа, председатель комиссии;

Осипенко

Сергей Викторович

- начальник отдела жилищной политики, коммунального

хозяйства и капитального строительства, заместитель

председателя комиссии;

Каримов

Амирхан Джамал огллы

- главный механик отдела образования администрации

Тюхтетского муниципального округа, секретарь комиссии;

                                    Члены комиссии:

Высоцкий

Сергей Сергеевич

- начальник участка Боготольского филиала ГППК «Ачинское

ДРСУ»;

Представитель ОГИБДД МО МВД России «Боготольский» (по согласованию):

Директора образовательных организаций, осуществляющих подвоз учащихся по проверяемому

маршруту.

3

Приложение к распоряжению администрации

Тюхтетского муниципального округа
от 01.08.2024 № 436-р

Приложение № 1 к положению о межведомственной

комиссии по оценке текущего состояния улично-

дорожной сети вокруг образовательных организаций (в

том числе внутридомовых дорог, площадок) и по

маршрутам следования автобусов для перевозки

учащихся по автомобильным дорогам Тюхтетского

муниципального округа

АКТ

обследования маршрутов движения школьных автобусов

на территории Тюхтетского муниципального округа

  «       » ______________ 202___ г.                                           № ___

Комиссия в составе:

Председатель  комиссии: _____________________________________________________

Секретарь комиссии: _____________________________________________________

Члены комиссии: _____________________________________________________

 _____________________________________________________

_____________________________________________________

действующая на основании распоряжения администрации Тюхтетского муниципального округа

от ___________ №_________,  произвела обследование маршрута следования автобусов для

перевозки учащихся по автомобильным дорогам.

Проведено обследование автобусного школьного маршрута  __________________________.

При обследовании УСТАНОВЛЕНО:

Общая протяженность маршрута согласно показанию счетчика спидометра и по

километровым столбам (при их наличии): _________ км

Количество оборудованных мест остановки автобуса для посадки и высадки детей-

пассажиров - ______________

Количество несоответствующих и требующих обустройства мест остановки автобуса для

посадки и высадки детей-пассажиров - ______________

Тип покрытия: _________________________________________________________________

Сведения о трассе маршрута:

Кем обслуживается дорога

Наличие мостов (между какими пунктами или

на каком километре), их грузоподъемность

Наличие железнодорожных переездов (между

какими пунктами или на каком километре) и

их вид (охраняемые, неохраняемые)

На каких остановочных пунктах имеются

съездные площадки

4

Наличие разворотных площадок на конечных

пунктах

Наличие опасных участков

ВЫВОДЫ КОМИССИИ:

Движение на маршруте возможно круглый год, (невозможно круглый год,) недостатков не

выявлено (недостатки выявлены) (нужное подчеркнуть).

Председатель  комиссии:
____________           ___________________________

(Подпись)                     (Фамилия, Имя, Отчество)

Секретарь комиссии:
_________________ ____________________________

(Подпись)                     (Фамилия, Имя, Отчество)

Члены комиссии:
_________________  ___________________________

(Подпись)                     (Фамилия, Имя, Отчество)

_________________ ___________________________

(Подпись)                     (Фамилия, Имя, Отчество)

_________________ ______________________________
                 (Подпись)                     (Фамилия, Имя, Отчество)